
令和４年６月２７日  

千葉県病院薬剤師会 

各支部長・委員長・会員各位 

 一般社団法人 千葉県病院薬剤師会 会 長 仲 佐 啓 詳 

医療政策委員会 委員長 舟 越 亮 寛 

 

令和６年度診療報酬改定要望事項の募集について 

 

平素より、千葉県病院薬剤師会の活動にご高配を賜り御礼申し上げます。さて、日本病院

薬剤師会では、令和６年度診療報酬改定に向けた検討を開始いたします。当面の検討課題は、

①令和４年度に診療報酬が改定された項目の実態把握、②次期診療報酬改定に向けたエビ

デンスの収集・要望事項の選定等です。この度、令和６年度診療報酬改定に関する要望事項

及び要望事項の根拠となるエビデンスについて、当会会員からも募集することにいたしま

した。まずは各会員ご施設での診療報酬がついていない業務など洗い出しを行って頂き、つ

きましては、別紙の様式を利用して、令和４年９月２０日（火）までに、本会担当委員会窓

口（daikishi@nms.ac.jp）宛に、件名は「令和６年度診療報酬改定要望事項」とし、メール

でお寄せ下さいますようお願い申し上げます。 

なお、当会医療政策委員会からも提出の推奨提案の連絡をすることもあります。その際に

はご協力ご支援よろしくお願い致します。 

 ＜照会・回答先＞  

〒２７０－１６９４ 千葉県印西市鎌苅１７１５  

日本医科大学千葉北総病院薬剤部  

岸 大輔 

電 話 ０４７６－９９－１１１１ 

（内線 ５２５２） 

Ｅ－mail daikishi@nms.ac.jp 


